PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6593/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO NO
CALÇAMENTO NA RUA PROFESSOR
PINTO FERREIRA, CENTRO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção no
calçamento na Rua Professor Pinto Ferreira, Centro.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para atender aos passageiros e frequentadores do local.

Insta observar, no local, o seu calçamento está desnivelado e com afundamento da via.

Razão que, causa grande insatisfação da população que depende do transporte público e uma
via mais adequada.

Sendo fundamental a atenção do poder público para atender a demanda.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 13/07/2021 - 14:15:10 Data do Processo: 13/07/2021 - 14:18:1
Processo: 6593/202